Segunda, 09 de dezembro de 2024 | ANO: 1 | Nº 241 | ISSN 2965-7458

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
EXONERAÇÃO DE SERVIDOR ......................................................................................................... 2

Portaria n° 074/2024, de 09 de dezembro de 2024. .................................................................................... 2
NOMEAÇÃO DE SERVIDOR ............................................................................................................. 2

Portaria n° 075/2024, de 09 de dezembro de 2024. .................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO ................................................................................................................. 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................. 2

Página 1/3

Segunda, 09 de dezembro de 2024 ANO: 1 | Nº 241
ISSN 2965-7458

Gabinete do Prefeito

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR

Portaria n° 074/2024, de 09 de dezembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO     Portaria n° 074/2024, de 09

de dezembro de 2024.       “DISPÕE SOBRE A

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL DE

CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.     BARTOLOMEU GOMES ALVES,

prefeito municipal de Senador La Rocque do Estado do

Maranhão, tendo em vista a competência que lhe foi

outorgada, no uso das atribuições contidas na Constituição

Federal de 1988, e Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Servidor Municipal de Cargo

Comissionado, conforme adiante indicado:   Israel Ribeiro

da Silva: Assistente Jurídico, RG nº 032046952006-4 e

CPF nº 038.345.563-43.    Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na dará de sua publicação, com efeitos retroativos ao

dia 04 de dezembro de 2024, revogam-se as disposições em

contrário.     REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-

SE.    Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La

Rocque do Estado do Maranhão ao 09 dia do mês de

dezembro de 2024.       Bartolomeu Gomes Alves Prefeito

Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: vgep0kyxrm20241209181214

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

Portaria n° 075/2024, de 09 de dezembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO   Portaria n° 075/2024, de 09

de dezembro de 2024.     “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:    1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 04 de dezembro de 2024, o Sr. Israel

Ribeiro da Silva, portador do RG nº 032046952006-4,

inscrito no CPF nº 038.345.563-43, para ocupar o cargo

Comissionado de Secretário Municipal de Assistência

Social.   2º) - Esta Portaria entra em vigor na dará de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 04 de dezembro

de 2024, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão aos 09 dias do mês de dezembro de

2024.         Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: 9iz1pyxdp4e20241209181249

AVISO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art.

72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 016/2024, COM BASE NO ART. Nº 75,

INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970;0001-01. CONTRATADO: P R S AGENCIA

DE PUBLICIDADE LTDA, CNPJ nº  51.044.562/0001-78;

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE

ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO REGIONAL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE MA.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da

Lei no 14.133/2021; Ratificação em 09 de dezembro de

2024. Valor Contratual: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil

e quinhentos reais), Prazo Contratual de 12 (doze) meses.

Senador La Rocque – MA,09 de dezembro de 2024.

Bartolomeu Gomes Alves Autoridade Competente

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: ovbvriefzkg20241209151258

Página 2/3

Segunda, 09 de dezembro de 2024 ANO: 1 | Nº 241
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	EXONERAÇÃO DE SERVIDOR
	Portaria n° 074/2024, de 09 de dezembro de 2024.

	NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
	Portaria n° 075/2024, de 09 de dezembro de 2024.

	AVISO DE RATIFICAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2024-12-10T01:00:05+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1